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  موزه ملی ایران، این بار به جای توریست، گردشگر 
و بازدیدکننده، مهمانان ویژه ای داشت؛ کسانی 
که گرچه معلولیت داشتند، اما از سد محدودیت ها 
عبور کرده و آمده بودند تا در جشــنواره کمدی 
نشسته تهران لحظاتی شــاد را در کنار یکدیگر 
ســپری کنند. مدیریت شــهری با مشارکت در 
اجرای چنین برنامه هایی قصد دارد شعار »حال 
خوب« را با خوشــحال کردن شهروندان محقق 
کند و گامی در راســتای تبدیل پایتخت به شهر 
شاد بردارد. ســاعت 10صبح صندلی های سالن 
موزه ملی پر شــد. یکی با عصا، دیگــری با واکر، 
برخی با ویلچر و تعدادی هم با کمک همراهان، 
خودشان را به مراسم رســانده  بودند. عده ای از 
ذوقشان ساعت 6صبح بیدار شــده بودند و یکی 
هم از اردبیل آمــده بود. ناشــنوایان هم در این 
جشنواره شرکت داشتند و به همین دلیل اتفاقات 
مراسم با استفاده از حرکات اشاره توسط مترجم، 
ترجمه می شد؛ کار جالبی که مورد توجه مهمانان 
و مســئولان قرار گرفت تا قول  دهند در ســایر 
برنامه ها هم از این ایده اســتفاده کنند.  با اجرای 
برنامه کمدی توسط محمد حاجی زاده، رضا نظری 
و... و پخش موسیقی، صدای خنده حاضران بلند 
 شد. گویا برای برگزاری چنین برنامه ای انتظاری 
طولانی کشیده اند و به وضوح می توانستیم لبخند 
رضایت و برق شادی را در چهره هایشان ببینیم. 

کمدین ها روی سن مسائل و مشکلات اجتماعی 
ازجمله ازدواج و.... را در قالب طنز بیان می کردند 
و موجب خنده همگان می شــدند، اما نکته قابل 
تامل این اســت که در اجرای این برنامه ها قصد 
و غرضی وجود ندارد؛ بنابرایــن ضرورت دارد در 
ســاخت برخی از برنامه ها به جای اینکه شرایط 
و وضعیت جسمی معلولان ســوژه قرار گیرد، با 
یک سناریوی تأثیر گذار و در راستای حمایت از 

همنوعان، مطالبات آنها مطرح شود.

مشــارکت همه شــهروندان در برنامه های 
تابستانه

برگزاری جشــنواره کمدی نشسته تهران نشان 
می دهد که امسال مســئولان حوزه اجتماعی و 
فرهنگی شهرداری تهران تدابیری اندیشیده اند 
تا اقشــار مختلف اعم از زن و مرد، پیر و جوان و 
حتی معلولان از برنامه ها و جشنواره های تابستانه 
استفاده کنند.  این برنامه ها علاوه بر غنی سازی 
اوقات فراغت، قرار است نقطه آغازی برای کشف 
و شــکوفایی اســتعدادها در عرصه های هنری، 
فرهنگی، اجتماعی، ورزشــی و... باشــد. خوب 
کردن حال شهر هم هدف دیگر مدیریت شهری 
از اجرای برنامه های متنوع فرهنگی است؛ آنطور 
که ســیداحمد علوی، عضو کمیسیون فرهنگی 
و اجتماعی شورای شــهر تهران می گوید: »اگر 
می خواهیم حال شــهرمان خوب باشد باید حال 
شهروندان را خوب کنیم و باید به همه گروه ها و 
اقشار توجه داشته باشیم.« در میان شهروندان، 
معلولان قشــری هســتند که نیاز به حمایت و 

توجه بیشــتری دارند. علوی با تأیید این موضوع 
عنوان می کند که برنامه ریزی در مدیریت شهری 
جدید با رویکرد توجه به همگان )تمام اقشــار( 
صــورت می گیــرد: »امیدواریم پس از 2ســال 
وقفه ای که به دلیل شیوع بیماری کرونا در اجرای 
برنامه های فرهنگی و جشــنواره های تابســتانه 
ایجاد شده، امسال با برنامه ریزی اصولی و برگزاری 
جشنواره های شــاد و مفرح، لحظاتی شاد برای 
مردم خلق کنیم.« استمرار برنامه های فرهنگی و 
جشنواره های شاد ازجمله مطالبات مردم و به ویژه 
افراد دارای معلولیت اســت که به گفته این عضو 
پارلمان شهری، جشنواره های تابستانی قرار است 

شروعی برای برنامه ریزی دیگر ایام سال باشد.

4گروه، هدف برنامه های تابستانه
امســال بــرای نخســتین بار در برنامه هــا و 
جشنواره های تابستانه توجه ویژه ای به معلولان 
شــده اســت و آنها در لیســت گروه های هدف 
تصمیم گیــری قــرار گرفته اند. به گفتــه معاون 
امور اجتماعی و فرهنگی شــهردار تهران، امسال 
اداره کل سلامت مسئول برنامه ریزی و برگزاری 
پویش هــا و جشــنواره ها و... ویــژه معلولان و 
سالمندان اســت و برای ارائه خدمات مطلوب از 
ظرفیت سایر معاونت ها و سازمان ها هم استفاده 
خواهد کرد.  محمدامین توکلــی زاده می گوید: 
»خانواده ها، بانــوان و نوجوانان هم 3گروه هدف 
دیگری هستند که در ایام تابســتان برنامه های 
مفرح در قالب جشــنواره، مســابقات فرهنگی، 
جنگ شادی، تورهای گردشــگری و... باتوجه به 
نیــاز و مطالبات گروه ها در محلات با مشــارکت 
خود شهروندان اجرا می شــود.« »قهرمان شهر« 
هم مهم ترین برنامه امســال معاونت فرهنگی و 
اجتماعی است که اختصاص به مسابقات ورزشی 
محلات دارد و رشــته های مختلفی برای رقابت 
آقایان و بانوان پیش بینی شــده اســت. به گفته 
توکلی زاده »قهرمان شهر« یک کار ملی به حساب 
می آید و در همین راســتا تفاهمنامه ای با ســایر 

کلانشهرها هم برای اجرای این مسابقات منعقد 
شده است.

توجه به روح شهر و شهروندان
شهردار پایتخت، بارها از کلیدواژه توجه به روح شهر 
و شهروندان در سخنرانی هایش استفاده کرده است 
و مدیرکل اداره سلامت شهرداری تهران در این رابطه 
می گوید: »با همین رویکرد، ســالمندان و معلولان 
را محور اقدامــات و برنامه ها قــرار داده ایم؛ چراکه 
در تحلیل ها و بررســی ها حال معلولان و سالمندان 
خیلی خوب ارزیابی نشده است و قاعدتاً باید به این 
موضوع ورود می کردیم و جشــنواره کمدی نشسته 
از نمونه اقداماتی اســت که علاوه بر جنبه سرگرمی 
و تفریح، جنبه اشــتغال هم دارد و معلولان در این 
حوزه توانمندسازی می شوند.«  حمید صاحب با بیان 
اینکه برنامه های پیش بینی شده فصلی نیستند و در 
طول سال اجرا خواهند شــد، تأکید می کند: »قصد 
داریم چنین برنامه هایی را با موضوعات متفاوت و در 
مناسبت های مختلف اجرایی و نیازهای اجتماعی و 

فرهنگی معلولان را برطرف کنیم.« 

تقسیم شادی شهر با معلولان
مراسم افتتاحیه جشنواره تابستانه کمدی نشسته تهران ویژه افراد دارای معلولیت در موزه ملی ایران برگزار شد

به ابتکار شهرداری تهران و برای نخستین بار انجام می شود

براساس پایش مکانیزه روسازی معابر شهر تهران انجام می شود

مرمت فوری آسفالت در 12خیابان مهم 

 مدیرعامل سازمان زیباسازی شهر تهران از اجرای اثر ماندگار 
استاد حسن روح الامینی با موضوع امیرالمومنین)ع( روی 

دیوار بزرگراه امام علی)ع(خبر داد و گفت که این کار به 
مناسبت عید سعید غدیر خم انجام می شود. به گفته رضا 
صیادی اجرای 7دیوار نگاره دیگر با موضوع امام علی)ع(در 

دستور کار قرار دارد.

زینب زینال زاده گزارش
روزنامه نگار

عمران

 آغاز جشنواره های قهرمان شهر
 در ۲۰کلانشهر

مراسم افتتاحیه جشنواره های اوقات فراغت و فعالیت های 
ورزشی محلات شهر تهران »قهرمان شهر« در سالن 12هزار 

نفری مجموعه ورزشی آزادی تهران برگزار شد.
شهردار پایتخت در این مراسم گفت: 20کلانشهر در کشور 
جشــنواره های اوقات فراغت و فعالیت های ورزشی را آغاز 
می کنند و قهرمان تهران و قهرمانان ســایر کلانشهرها با 
هم به رقابت می پردازند و در نهایت شهر قهرمان مشخص 

می شود.
به گزارش پایگاه خبری شهر، علیرضا زاکانی، شهردار تهران 
اظهار کرد: این جشنواره در تهران 600هزار نفر را مشغول 
تلاش و فعالیت می کند و پایان آن خلق افتخار برای محلات 

و مناطق کلانشهر تهران است.
وی افــزود: ویژگــی دیگر این جشــنواره این اســت که 
20کلانشــهر این رویداد را آغاز می کنند و قهرمان تهران 
و قهرمانان سایر کلانشهرها با هم به رقابت می پردازند و در 

نهایت شهر قهرمان مشخص می شود.
زاکانی همچنین گفت: امیدواریم که این رویداد بزرگ که 
آغاز یک حرکت جدی در فصل تابســتان و در ابتدای قرن 
جدید و پس از پایان همه گیری ویروس منحوس کروناست، 
هم جنبه های هویت بخشی، سلامت و نشاط و هم تلاش و 

کوشش را به ظهور و بروز برساند.
مهدی چمران، رئیس شــورای شــهر تهران نیــز در این 
جشــنواره اظهار کرد: شــهرداری تهران در تلاش است تا 
با اســتفاده از امکانات ورزشــی موجود در شهر، سلامت 

شهروندی را در میان پایتخت نشینان ارتقا دهد.
 

 حمیدرضا صارمی 
 معاون شهرسازی و معماری 

شهرداری تهران
صــدور مجــوز بهســازی لرزه ای نســبی 
ساختمان های پایتخت آغاز شد. دامنه 
شمول این مجوز، ساختمان های صرفاً 
مسکونی یا ســاختمان های مسکونی 
دارای ســطوح تجــاری یــا اداری در 
حــد 20درصــد مســاحت عرصــه و 
حداکثــر 50مترمربع خواهد بــود. این 
فراینــد، جایگزیــن بهســازی لــرزه ای 
تفصیلــی ســاختمان ها طبــق ضوابط 
دســتورالعمل های مربوطــه نخواهــد 
بــود. ثبــت درخواســت مجــوز نیــز بــا 
درخواســت مالــک و معرفــی شــرکت 

مجری امکان پذیر است.

 هادی محضرنیا 
 سرپرست سازمان فاوای شهرداری 

تهران
اپلیکیشــن »تهران من« در دســترس 
شهروندان قرار گرفته است. در سازمان 
فــاوا اطلاعــات در 3لایــه دارای نســخه 
پشــتیبان هســتند و اطلاعات ســوابق 
پرداخت عــوارض شهرســازی، خودرو، 
امــلاک و... مثــل کیف پول شــهروندی 
به طــور کامل حفــظ شــده اســت. ۴00 
سرویس متنوع شــهری در 22منطقه، 
۱23 ناحیه و ســازمان ها و شــرکت های 
وابسته به شهرداری تهران وجود دارند 
و قصــد حملــه ســایبری خارج کــردن 

سرویس ها از مدار خدمت بود.

مدیرعامل شرکت بهره برداری متروی 
تهــران از امضــای تفاهمنامــه بــا یــک 
شرکت اروپایی برای اورهال قطارهای 
متــرو خبــر داد. مهدی شایســته اصل 
با بیان اینکــه اورهــال 700 واگن مترو 
ضــروری اســت، گفــت: اورهــال ایــن 
واگن ها نیازمند حداقل 2هزار میلیارد 
تومان اعتبار است که درصورت تامین 
در بازه زمانی یک سال و 6ماهه محقق 
خواهــد شــد. ایــن شــرکت قرار اســت 
۱00میلیــون یــورو فاینانــس خارجــی 
بــرای مترو فراهــم کنــد، اما ابتــدا باید  
۱5درصــد قــرارداد پرداخــت شــود. 
همچنیــن این شــرکت اعــلام آمادگی 
کرده کــه در حل مشــکلات گیربکس 
لوکوموتیوهــا، ارتقــای قطارها و خرید 

قطعات  کمک فنی و مهندسی کند.

700
واگن

خیابــان ۱7شــهریور تا یــک مــاه آینده 
زیر بــار ترافیکی خواهد رفــت و به طور 
کامــل آســفالت می شــود. به گفتــه 
زینــب عبــادی، معــاون حمل ونقــل 
و ترافیــک شــهرداری منطقــه ۱2 ایــن 
خیابــان در فاصلــه بین میدان شــهدا 
تا امام حسین)ع( برای تردد خودروها 
بازگشــایی می شــود. بازگشــایی یــک 
مسیر در اطراف پلازای امام حسین)ع( 
عمومــی  حمل ونقــل  تــردد  بــرای 
ماننــد اتوبوس هــا انجــام می شــود و 
سنگفرش ها برای تردد بهتر برداشته 

خواهند شد.

یک
ماه

 اقتصاد شهری در نمایشگاه 
شهرهای خواهرخوانده

سخنگوی شــهرداری تهران جزئیات برگزاری 
نمایشگاه شــهرهای خواهرخوانده و توانمندی 

مدیریت شهری را تشریح کرد.
عبدالمطهر محمدخانی، ســخنگوی شهرداری 
تهران در نشســتی درباره نمایشــگاه شهرهای 
خواهرخوانده و توانمندی مدیریت شهری، گفت: 
این نمایشگاه 12 تا 1۷تیر در بوستان گفت وگو 
برگزار می شود و اولویت برگزاری مسئله اقتصاد 
شهری، جذب ســرمایه گذاری و صدور خدمات 

است.
وی ادامه داد: بخشی از این نمایشگاه به موضوع 
توانمندی های شهرداری تهران اختصاص خواهد 
داشت. همچنین بخشی نیز برای رونمایی اسناد 
تاریخی شهر و شــهرداری  تهران درنظر گرفته 
شده است. سخنگوی شــهرداری تهران با اعلام 
اینکه شــهرداران یا مدیران، معاونان و سفرای 
1۸شــهر خواهرخوانده تهران در این نمایشگاه 
حضور خواهند داشت، افزود: غرفه های مربوطه 

به سفارتخانه ها ارائه خواهد شد.
محمدخانی ادامه داد: پنل های تخصصی درباره 
موضوعات شهری، رسانه، کمپین، برندینگ و... 

نیز در این نمایشگاه خواهیم داشت.
وی گفــت: هدف گــذاری در ایــن نمایشــگاه 
روی نخبــگان، اهالی رســانه، تصمیم گیران و 
تصمیم سازان است که بگوییم چه اقداماتی انجام 

گرفته و چه اقداماتی در دستورکار است.

نقل قول خبر

عدد خبر

عکس خبر

 خبر

محلات

معلولان نیاز به داروی روح دارند
نرگس گَمینی، فعال اجتماعی معلولان در زمینه فرهنگی، اجتماعی و ورزشی

برخی از افراد فکر می کنند معلولان نیاز به دارو دارند، اما آنها نیاز به داروی روح دارند. این افراد 
بیش از هر چیزی نیازمند شادی هستند و اگر مناسب سازی به درستی انجام می شد، امروز بخش 
زیادی از معلولان منزوی و خانه نشین نبودند. همچنین ضرورت دارد باتوجه  به محدودیت ها 
و شرایط جسمانی معلولان این برنامه ها در محلات به طور مســتمر اجرا شود تا افراد دارای 

معلولیت به لحاظ شادی و نشاط اشباع شوند و اعتمادبه نفس شان افزایش یابد.

مکث

شکوفایی استعدادهای نهفته
 علی کخجام

مبدع استندآپ کمدی توان یابان 
در ایران

مهم تریــن هــدف جشــنواره، 
نشان دادن اســتعداد افراد دارای 
معلولیت در حوزه استند آپ کمدی 
است؛ چراکه تا کنون به این موضوع 
توجه خاصی نشده است و بنا داریم 
از طریق برگزاری چنین برنامه هایی، 
علاوه بر کشف اســتعدادها، آن را 
شکوفا کنیم و این فرصت را به وجود 
بیاوریم که بتوانند با سایر کمدین ها 
رقابت کنند. تمام معلولان جسمی 
و حرکتی و افراد نابینــا و کم بینا 
توانایی تبدیل شــدن به کمدین را 
دارند و نیاز است متولیان این امر در 
کنار هم قرار بگیرند و حمایت کنند.

مکث

 برنامه های ویژه 
برای هموارسازی معابر

400کیلومتر پیاده روی شهر تهران تا پایان سال 
مناسب سازی می شود

مدیریت شهری فعلی تهران در توجه به یکی از نیازهای اصلی 
جامعه افراد دارای معلولیت و توان یابان، مناسب سازی معابر 
را هم در دستور کار قرار داده اســت. به گزارش همشهری، 
حامد ســلیمی، سرپرســت اداره کل معماری و ساختمان 
شهرداری تهران اعلام کرده مناسب سازی  تمامی معابر شهر 
تهران به 13هزار میلیارد تومان بودجــه نیاز دارد. او درباره 
مشکلاتی که مناسب سازی  شهر تهران در سنوات گذشته 
داشته اســت، گفت: »یکی از مشکلات مناسب سازی  معابر 
در سنوات گذشته اســتفاده از کف پوش بی کیفیت بود که 
تردد را برای اقشــار خاص و بانوان مشکل کرده بود. در این 
زمینه هماهنگی هایی با معاونت فنی و عمرانی شــهرداری 
تهران صورت گرفته و ابلاغات لازم در این خصوص از سوی 
آن معاونت به مناطق 22گانه صادر شــده اســت.« بر این 
اساس، نمی توان انتظار داشت که تمامی معابر و پیاده روهای 
پایتخت در دوره ای کوتاه مناسب سازی شوند. با این حال اگر 
اقدامات طبق برنامه پیش برود تا افق1410 همه معابر تهران 
مناسب سازی شده تلقی می شوند. برای امسال نیز شهرداری 

برنامه ویژه ای را برای مناسب سازی درنظر گرفته است.
  1۵00کیلومتــر طــول معبــر اصلــی معــادل حدود 

3000کیلومتر پیاده رو در تهران باید مناسب سازی  شود.
  3۵00کیلومتــر طــول معبــر فرعــی معــادل حدود 

۷000کیلومتر پیاده رو در تهران باید مناسب سازی شود.
  400کیلومتر طول پیاده روی تهران امسال مناسب سازی  

می شود.
  9فاز بــرای معابر اصلــی و 12فاز برای معابــر فرعی در 

برنامه ریزی مناسب سازی درنظر گرفته شده است.

گزارش2
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 نتایجِ تحلیل و پردازش اطلاعات حاصل از وضعیت 
روســازی معابــر پایتخت تــا پایان تیرماه ســال 
1401تکمیل می شــود. این تحلیل نشان می دهد 
که وضعیت آسفالت و روکش معابر تهران در چه وضعیتی قرار دارد، 
آسفالت  کاری چه معابری انجام شده و عملیات اصلاح روسازی در 

چه مسیرهایی باید انجام شود.
مدیرعامل سازمان مشاور فنی و مهندسی شهر تهران در این رابطه 
گفت: »سال 1401، چهارمین سال متوالی انجام برداشت مکانیزه 
در سطح معابر بزرگراهی شهر تهران به شمار می آید.« محمدصادق 

خیرخواه افزود: »ترسیم منحنی اضمحلال برای روکش معابر، یکی 
از دستاوردهای قابل احصای طرح پایش امسال است. شاخص فوق 
که متعاقب حداقل 3دوره برداشــت متوالــی وضعیت معابر قابل 
دستیابی است، امکان پیش بینی عمر آسفالت و اولویت بندی دقیق 
امور بهسازی را فراهم می کند.« به این ترتیب، نتایج حاصل از تحلیل 
و پردازش اطلاعات برداشت شــده در اختیار طرح های مدیریت 
بهســازی معابر قرار می گیرد تا عملیات اجرای آن صورت بگیرد. 
در عین حال، 12خیابان مهم شهر تهران در اولویت پایش مکانیزه 
قرار گرفته اند. به گفته مدیرعامل ســازمان مشاور فنی و مهندسی 

شــهر تهران، با توجه به اهمیت ترافیکی این معابر، اجرای هرگونه 
عملیات بهسازی و مرمت دقیقا براســاس نوع و میزان آسیب های 

وارده صورت می گیرد.
پایش مکانیزه و بهره گیری از سیستم روسازی معابر )PMS( علاوه 
بر ارزیابی کارآمد و مؤثر در وضعیت موجود روسازی در شبکه معابر، 
به اولویت بندی دقیق فعالیت های ساخت، ترمیم و بازسازی روکش 
آسفالت می پردازد. در عین حال، تخصیص بهینه بودجه براساس 
میزان اعتبارات، حجم ترافیک و اهمیت معبر، امکان انتخاب بهترین 

زمان و روش ترمیم و نگهداری را فراهم می کند.

طول کل معابر بزرگراهی پایتخت 

560 کیلومتر
4000 کیلومتر- خط )لاین(

318 کیلومتر طول کل مسیرهای بی  آرتی 

  363 کیلومتر خط معبر تا پایان سال 1400

   4860 کیلومتر خط معبر تا هشتم تیرماه 1401

معابر بزرگراهی

خطوط اتوبوس تندرو)بی آر تی(

 عملیات پایش مکانیزه کدام معابر 
به پایان رسیده است؟

12معبر مهم حمل ونقلی که در اولویت انجام روکش آسفالت قرار دارند

 وضعیت پایش روکش آسفالت
 از نیمه دوم سال گذشته تا کنون

  خیابان  شهید بهشتی
  شهید مطهری

  آزادی
  امام خمینی)ره(

  انقلاب
  جمهوری اسلامی

  دماوند
  دکتر شریعتی

  فدائیان اسلام
  کارگر شمالی
  کارگر جنوبی
  ولیعصر)عج(


